
8. TÜRK - AFRİKA KONGRESİ AKRA’DA YAPILDI 

 
 

 

Batı Afrika ülkesi Gana’nın başkenti Akra’da yapılan 8. Uluslararası Türk-
Afrika Kongresi’nde“Afrika’da Ekonomik Büyüme, Gıda Güvenliği ve Herkes 
İçin Sağlık” konuları masaya yatırıldı. 
 

16 - 17 Nisan 2013 tarihlerinde gerçekleştirilen Kongre’ye Türkiye’den ve Afrika ülkelerinden çok 

sayıda devlet adamı, düşünce ve sivil toplum kuruluşu yöneticisi, akademisyen, yazar, iş adamı, 

uzman ve diplomatik temsilci ile uluslararası kuruluş ve medya mensubu katıldı. 

Gana Cumhuriyeti’nin başkenti Akra’daki Akra Uluslararası Kongre Merkezinde, TASAM tarafından 

‘Ekonomik Büyüme, Gıda Güvenliği ve Herkes İçin Sağlık’ temasıyla icra edilen 8. Uluslararası Türk-

Afrika Kongresi’nde Türkiye’nin yanı sıra Afrika’nın çeşitli ülkelerinden gelen akademisyenler, 

bürokratlar ve işadamları altı oturumda tebliğlerini sundular. Kongre’ye EXPO 2020 İzmir, DEİK (Dış 

Ekonomik İlişkiler Kurulu) ve TİKA (Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı) temsilcileri de hazır 

bulundular. 

Açılış konuşmalarını TASAM Başkanı Süleyman Şensoy, Kongre’nin ana sponsoru Arda Grup’un Genel 

Müdürü Bülent Öztürk, TİKA Uluslararası İlişkiler Dairesi Başkanı ve EXPO 2020 İzmir Yürütme 

Komitesi üyesi Dr. Mehmet Yılmaz, Türkiye’nin Gana Cumhuriyeti nezdindeki Büyükelçisi Aydın 

Nurhan ile Gana Cumhuriyeti Dışişleri ve Bölgesel Bütünleşme Bakanı Hannah Tetteh’nin yaptıkları 8. 

Uluslararası Türk-Afrika Kongresi Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi TASAM Afrika Enstitüsü 

ile Gana Dışişleri ve Bölgesel Entegrasyon Bakanlığı’nın iş birliğinde gerçekleştirildi. 

 

Açılış konuşmalarının ardından geçilen Kongre’nin birinci oturumunda Afrika ekonomileri “riskler ve 

fırsatlar” bağlamında incelendi. Afrika Birliği Afrika Diasporası Misyon Şefi Dr. Erieka Bennett’in 

yönettiği oturumda (E) Büyükelçi Numan Hazar, Bölgelerarası Ekonomik Ağlar Kurucu Direktörü 

James Shikwati ve Kadir Has Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sedat Aybar, Afrika ülkelerinin ve 

genel olarak kıtanın ekonomik yapısını incelerken diğer yandan da Türkiye’nin Afrika’ya yönelik ilgisini 

ekonomik açıdan değerlendirdiler. İnteraktif şekilde yürütülen ilk oturum soru-cevap kısmının 

tamamlanmasının ardından sona erdi. 

 

Günün ikinci oturumunda ise “Gıda Güvenliği ve Tarım Politikaları” ele alındı. Doç. Dr. Sedat Aybar’ın 

yönettiği oturumda sırasıyla Dünya Gıda Programı (WFP) Gıda Güvenliği Danışmanı Labidi Naouar, 

Galatasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Emin Arda, ERSUMA Araştırma Direktörü 

Prof. Dr. Moussa Samb tebliğlerini sundular. Oturumda ‘ susuzluk, suya ulaşmada yaşanan sıkıntılar, 

tarım teknikleri, tarım-sanayi ilişkisi, gıda fiyatlarındaki dalgalanmalar, altyapı sorunları ve iklim 

değişikliği’ konuları öne çıkan konular oldu. 

 

15:15 ile 17:00 arası gerçekleştirilen günün üçüncü oturumunun teması ise “Enerji, Su Politikaları ve 

Gıda Güvenliği”ydi. Güney Afrika Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nden (E) Büyükelçi Thomas Wheeler’in 

yönettiği oturumda Kahire Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Muhammed Salman Tayie, Afrika’nın 

enerji sorununun çözülmesi için büyük önem taşıyan su havzalarını inceleyerek bu havzaların verimli 



kullanılmasının Afrika kıtasının gelişmesine ve kalkınmasına yapacağı katkıları ele aldı. Etiyopya Su 

Kaynakları Enstitüsü Yöneticisi Tesfay Alemseged Tesfay, Etiyopya ve Doğu Afrika özelinden yola 

çıkarak Afrika kıtasındaki su kaynaklarını ve bu kaynaklara ulaşmada ve bu kaynakların 

kullanılmasında yaşanan sorunları ‘su yönetişimi ve diplomasi’ ile ‘yatırım ve teknoloji’ çerçevesinde 

inceledi. ARPEDAC’tan Pierre Marie Ngnike ise gıda güvenliğinin sağlanması, susuzluğun yok edilmesi, 

enerji sorunlarının çözülmesi ve kazan-kazan kültürünün oluşturulması için yapılması gerekenleri 

yaptığı sunumla katılımcılara aktardı. 

 

Kongre’nin ilk günü akşamı Türkiye Cumhuriyeti’nin Gana Cumhuriyeti nezdindeki Büyükelçisi Aydın 

Nurhan, konutunda Kongre katılımcılarına resepsiyon verdi. 

 

8. Uluslararası Türk-Afrika Kongresi’nin ikinci ve son günü EXPO 2020 İzmir temalı bir video 

gösterimiyle başladı. “Herkes İçin Sağlık ve EXPO 2020 Vizyonu” temalı günün ilk oturumunu Sudan 

Hartum Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şemseddin Zeynel Abidin Muhammed yönetti. Oturumda 

TİKA Uluslararası İlişkiler Dairesi Başkanı ve EXPO 2020 İzmir Yürütme Komitesi üyesi Dr. Mehmet 

Yılmaz, TİKA özelinde Türkiye’nin Afrika’da yürüttüğü imar ve inşa faaliyetlerini anlattı. Ardından 

EXPO 2020’nin İzmir’de gerçekleştirilmesi için Afrika ülkelerinin desteğine duyulan ihtiyacı, 

Türkiye’nin EXPO 2020 vizyonu çerçevesinde dile getirdi. Dünya Sağlık Örgütü’nden Dr. Idrissa Sow 

Afrika kıtası genelinde yaşanan AIDS, malaria, menenjit gibi sağlık sorunlarını, halkın ilaca ulaşmada 

yaşadığı zorlukları ve sahte ilaç sorununu, Kamerun Tıp Kadınları Derneği Başkanı Dr. Julienne Nouthe 

Djubgang ise anne-çocuk sağlığı konusunda Afrika’da yaşanan gelişmeleri, erken yaşta ve zorla 

evlilikleri, kadınların tıp eğitimini ve gıda sorunlarının sağlığa etkilerini ele aldı. 

 

Günün ikinci oturumunda “Sosyal Politikalar ve Sivil Toplumun Katkısı” masaya yatırıldı. (E) Büyükelçi 

Murat Bilhan’ın yönettiği oturumda Dr. İfeyiwa Udum Ofong ‘kadına karşı şiddetin önlenmesi, çocuk 

haklarının sağlanması konularında sivil toplum kuruluşlarına düşen görevleri ve bu hususta BM 

nezdinde yapılan çalışmaları’, sosyal politikaların uygulanabilirliğinin sağlanması için gerekli olan 

hükümet desteği ve finansal yardımlar çerçevesinde inceledi. Uluslararası Mavi Ay Vakfı’nı temsil 

eden Fatih Pehlivan, “Türkiye’deki dernek ve vakıfların ‘İnsanı yaşat ki devlet yaşasın’ mottosuyla yola 

çıkarak en az gelişmiş ülkelerdeki sağlık ve eğitim faaliyetlerini ve Türkiye’nin devlet olarak Afrika’ya 

yaptığı katkıları’ ele alan bir konuşma yaptı. Birleşmiş Milletler En Az Gelişmiş Ülkeler (EAGÜ) Afrika 

eski Koordinatörü Prof. Dr. Makha Dado Sarr “uluslararası toplum tarafından Afrika’da yürütülen 

kalkınma ve sosyal yardım faaliyetleri ve Afrika kıtası ülkelerinin kendi içlerinde yürütmeye çalıştığı 

sosyal politikaları” öne çıkaran bir konuşma yaptı. 

 

USTKİP Komisyon Toplantıları’nın dördüncüsü de Akra’da yapıldı  

2008 yılı Ağustos ayında T.C. Cumhurbaşkanlığı ev sahipliğinde icra edilen “Türkiye - Afrika Zirvesi” 

öncesinde TASAM Afrika Enstitüsü’nün 45 Afrika Ülkesinin katılımı ile gerçekleştirdiği “Türkiye - Afrika 

STK Forumu”nun ardından ortak deklarasyonla “Uluslararası Sivil Toplum Kuruluşları Kalkınma ve İş 

Birliği Platformu” (USTKİP) kurulmuştu. Çeşitli alanlarda faaliyet gösteren STK’ların bilgi ve 

deneyimlerini USTKİP çatısı altında birleştirerek iletişim ve iş birliğini geliştirmeleri süreci başlatılmış, 

platformun 4 dilde yayın yapan internet portalı, www.ustkip.org adresinde yayına başlamıştı. 

İstanbul’daki Forum’un neticesinde “İstanbul Deklarasyonu” ile kurulması kararlaştırılan 

komisyonların dördüncü toplantıları da geniş bir katılımla Akra’da gerçekleştirildi.  



USTKİP kapsamında Sosyal Kalkınma Komisyonu, Ekonomik Kalkınma Komisyonu, Siyasi Kalkınma 

Komisyonu ile Kadın, Aile, Gençlik ve Kültür Komisyonu toplantıları icra edildi.  

TASAM Başkanı Süleyman Şensoy ve TASAM Başkan Vekili (E) Büyükelçi Sn. Murat Bilhan’ın 

başkanlığında 2013 yılının Ekim ayında İstanbul’da düzenlenecek olan Uluslararası Sivil Toplum 

Kongresi’nin ana ve alt temalarını belirlemeye yönelik bir ortak komisyon toplantısı düzenlendi. Ortak 

Komisyon Toplantısına Prof. Dr. Makha Dado Sarr, Dr. Flore Ndembiyembe, Dr. Erieka Bennett, Dr. 

Taha Abdel Alem, Suat Pamukçu, Thomas Wheeler, Naila Salihu, Fatih Pehlivan, Dr. Ifeyiwa Udum 

Ofong, Yunus Emre Canbay ve Prof. Dr. Mehmet Emin Arda katıldılar. Ortak Komisyon Toplantısı’nda 

insan hakları, sanayileşme, ekonomik haklar, sivil toplum kuruluşlarının kapasite inşası, küreselleşme, 

su, gıda ve enerji güvenliği, değişim, stratejik ve sektörel gelişme, Arap Baharı ve uluslararası ekonomi 

politik konuları ele alındı.  

 

 

http://www.tasam.org/tr-TR/Etkinlik/483/8_uluslararasi_turk_-_afrika_kongresi 

 

http://www.tasam.org/tr-TR/Etkinlik/483/8_uluslararasi_turk_-_afrika_kongresi

